KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT
Nt. d3/4 1O8L}
Daté G2/ M| 2022

KONTRATE PUNF.
Numri 1 lcontratés: 617 22 8138 5 2 1/C465

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0280-389-016-228 ose 045-444-509 q& e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqés | Zyrés s& Prokurimit né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P. AR - SIMIL & RICEA SILP.K., Greme, Ferizaj,qe e
pérfagéson z.Rinor Ahmeti i autorizuar tel. 049-121-021 né anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i rrugéve dhie (rotuareve né [shatin Zbore Rr. ,,Hafir Bajrami,, Rr ,,Sokol
Dauti,,Rr.,,Ruzhdi Salihu,,

Me numér identifikues: 617-22-8138-5-2-1
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Riegullimmi i rrugéve dlie (rotnareve né fshatin Zbore Rr. ,,Hafir Bajraini,, Rr ,,Sokol
Dauti,,Rr.,,Ruzhdi Salihu,,

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t€ jet€: 33,718.95 €; (tre/tre/shtaté/mjé/teté/menté/pesé)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet€ i preré dhe té mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata péibéhel nga dokumentet né vijimn.
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tendern 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Pér Autoritetin Kontraktues

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané {é b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe nuntin e saj (€ ideunlilikitit dhe dubel (€ dégolien me posté, faks, email ose (&
dotézolien petsonalisht. Kotnunikimet pé Auloritetin Konttaklues mund (€ adresohen
Autoritetit Kontraktues osc Menaxherit té Projektit 1 eméruar né Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi (€ dérgon komunikatén kérkon vérletun (€ prannnit (8 saj, ul duliet tu thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat€é parashikohet pér dhénien e ndonj€ njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konttalé éshlé e pérgatitut ué gjuhién ué ti otigjinale, dy pej & cilave jand pé
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halili Emri: Rinor Ahmeti
Pozita: Udhéheqés | [ autorizuar
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-22-8138-5-2-1/C465

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné té€ cilat jané objekt i kontrat€s dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restauriim,
meremetin apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
piesé té tyre.

1.3 “Kontraktues1” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 cakiuar
ue lonnulatin ¢ koultales, © cili (te cilet) eslile pale ne konlhate dhe eshie @ obliguat {e kiyeje
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né€ kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo
cillido myert kompetent 1 autorizuar nga Autorttett Kontraktues), 1 ctlr éshté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gyitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit
Konlraklues,

1.5%Cmimi Kontraté€s” do t&€ thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do té& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji t aplikucshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i péreakton t& gjitha ¢shtjet & nuk jané t& mbuluara
né€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né€ favor t€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet
t€ paguhen ose g€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhéntes sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitavo t6 kontratés duhot t6 plotésojné kriterot o pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t0 sigurimit oso institucion tjotér financiar.

Neni 4 Nén-kontr aktimd

4.1 Neonkoultala eshte valide velemn nese ka wmaneveshje le shkinar perines se culds
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
té ditura Autornttetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds Ne rast (e ndiyshimit (e
nénkontrakiucsve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Aulorilelin Konlraktues. Aulorileli kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkoniraktuesve,
megjithaté mund té€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjepjés pér aklel, gabinel dhe neglizhencén e néukouliakiuesve (8
vet si dhe t& agjentéve osc té punésuarve, né t€ njéjtén ményre si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonjé€ pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém gé vazhdon pér njé
perindhé (& e teikalon até 1@ periudhiés sé guianeisé neu koutiuté ndaj Kontraktuesil, pérkituzi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Konlraktuesi dubet gé, né ¢larédo womcenli pas
skadimit t€ periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérve¢ nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢é
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané té€ nevojshme pér ekzekutimn té
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin o zbatimit &
detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme

6.2 Koultakluesi, gjale shiliylésimil, duliel 18 mbéubaje gdo objekl (8 veudosut ue
dispozicion t€ ti) né€ gjendje té mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejtd t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé € gjitha pérpiekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen € punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konfraktuesi duhet t& veproj& sipas urdbrave administrative & [ jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té€ pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas té€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respekfojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
regulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marmra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t&€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktues: do t€ siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t€ bEjE, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do té béhen né kohd dhe né pérputhje me standardct,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8./ Koulrakluesi do (& siguroj pér cilésinég ¢ punés dhe pér cilésing e malerialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jand pérdorur pér realizimin o pundve té kontraktuara

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré¢ té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiond té llojove té ndryshme, skela té larta, ofj do t6 pérdoren dho
b. némeényré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe té€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose e (e mire s¢ alo ¢ propoziara gjate teadertd

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire (& koniratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né€ KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé €sht€ pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité€ pas l&€shimit t€ Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t&€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Konfraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t€ cilat jané pér shkak té rrezigeve t€ Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se 1jé vit.

1.5 Ne qofte se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit t& ofrumt
té certilikates bl sigwin, Autotiteti Konltaklues mund (¢ zgjase alalin ¢ cakluar pér
dotézitnin ¢ cetilikatés mbr siguwimin ose le climtuojé siguunin dhe (€ 2biesé gruimin ¢
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Bronda kohés se specilikusr ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorezoje Menaxherit te
Projektit njé program pér miralim. 'rogrami do ¢ pérmbaje s¢ paku me se vijon: ményrén sc
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t&€ punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prap€ Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale
jo me shume se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do te siguroje argument me shkrim Menaxhent te Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till€, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré n€ programin e punimeve nuk do té rezultojé n€ ndonjé pages€ shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakfuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni £3 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t€ ndaloj qasjen né€ vend-punishte pér ¢do person 1 cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontrat€s, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do té€ jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té€ tij, agjentéve te Autoritetit Konfraktues dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident 1 cili mund té rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, sigurinég,



skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan€ t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave
ose g€ me arsye mund té€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né€, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, ruge ujore dhe
aeroporte. Al, né€ veganti, do t€ marré parasysh kKulizimel ne peshé kur zgjedh rmrugél dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér té€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (€ njollojé Auloritetin kontraktues pér ¢farédo
masa té€ vecanta qé& ai synon t& ndérmart€ para se kiyej ato. Ripatimet ¢ dénil te shkakiuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi ésht¢ pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

e Ligjin ¢ Republikés se Kosoves

15.2 Té€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€
tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit té pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

T IMI DITE VONTSAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
mec miratimin ¢ Menaxherit t& Projcktit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor i€
specifikuar né KVK.

Neni 18 Z.gjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi {

kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t&€ ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té b&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé € mund té€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té€
arsyctohet, osc né ményré prospektive osc retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés,

Neni 19 Dimet e likuiduara

19 | Kontraktues: do t& pagua) démet e likmduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
€ cekur 1€ KVK pét ¢do dit€ & Data e Pélundimit éshié e voud se Dala ¢ Kéikuat e
Pérfundimit. Shuma totale o démove té lilanduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nise Autorileli Kontraktues ka fituar te drejten ¢ vleres maksimale ne baze té nenit 19.1
ai mundel, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t&€ ndérpresé kontratén; dhe

(c} té hyjé né nj€ kontrat€ me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do t€, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishle nga ana ¢ Konfraktuesit, 1 c1l1 do te mbaje te paktén mformaciomn ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin ¢ punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme ¢ t¢ gjitha clementeve sasiore dhe cilégore t¢ punés &é béreé dhe
furnizimet ¢ dorézoara dhe 1€ pé&rdotwa, & alla pét u konttolluar ué vend-punishite dhe 1€
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né alal prej 15 ditésh pas datés ué 1€ cilén jané tegjistiuar le dhéual apo deklatatal
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té€ paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontrakfuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né cdo kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ marr njé kopje (& shénimeve té cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t&€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesal pér kELE pranim para sc t& inkorporohen né pune.

21.3 Lidhe nése jané pranuar leknikisht materialet apo atikujl g€ do (€ péilshihen né pune ose
né prodhimin e komponentévo, ato mund t6 refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré
nga Konirakluesi nése ndoujé kontiollim (jelér zbulon delekle ose gabime. Kontrakluesit
mund 1 jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér inkotpotitm ué pune velén uése
JUuné Lipuluat.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita e par€ e fillimit t&€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet t¢ dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té
inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
konttollojé progresin ¢ pérgaliljes, fabrikimil apo prodhimit (& ¢farédo artikulli & p8rgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet
né€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né€ ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

2?7 5 Wése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do té japé nj€ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto
teste t€ pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&é
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se €shté€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren
ndonjé gabim apo [€shim né skica (vizatime)} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1€shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vleré€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin ¢ kontralds, aléherd Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoriletin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas [igjit te Prokurimin Publik

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24 7 Pagesat do t& rregullohen pér 7zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes  Autoriteti
Kontraktues duhet t€ pagua) Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé€ pagesé€ me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé€ me vonesé né pagesén e ardhshime.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogariné bankare t€ dhéné n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. [ njéjti formular, g€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet {€ pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisje pér ndérlim, instalim, {estim, dhe
punén ¢ komisioneve qe duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogana
pérdoret pér té€ llogaritur ¢cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer né€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE€ rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t&€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ té cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Akfivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ b&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
neé sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t€ béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (€ paguliel duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té pérgindjeve t&€ pérfunduar t&€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parast

?7 1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfunditm e 1€ (€ Punéve Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale Kontraktuesi mund t& zévendésoj parate ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkese”.

272 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbaijtjes do t¢& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
1&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar nd Nenin 29

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore té€ ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do fa kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésin€ e punés dhe vérleton shunén € duliet Ci paguliet kontrakluesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Neé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé& éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

78 5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kolnpensiin

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1€shimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé€ béré né pérputhje me
kontratén, sé€ bashku me té gjitha shumnat e métejshme t8 cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, n€ ményré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do té pérgatisé deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
té gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéhere do te dorezoje nje kopje té nénshkruar te
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pé1 kotpoeusiin kousidetohen ngjatjol si ué viji,

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té& vend ndétimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri 1 Projcktit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifilacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punévo
L& konlrakluara ng alulin ¢ cakiuar si né€ kontralé.

(c) Menaxheri 1 Projektit urdheron kontraktuesin ge t’i zbuloje ose kryeje testet ne punen
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né€ l€shimin e vértetimit pér
péunbushije € konlralés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t&€ pranimit t€ pérkohshém
ose final do t& béhet né€ prani t€ Kontrakfuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés 86 verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t& kénagshme testet pér pranim dhe fe jete l€shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé
certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuest mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
té pranimit té€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Kontrakiuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné€, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né
pajtin e konttatén dlie jané 1€ gatslune pét pranim 18 péikolishéin, ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit Lo (i) 1 korkon nga Kontraktuost pér (a 1dshuar cortifikatdn.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin osc té l&shojé certifikatén ¢ pranimit té
pérlcohshém osc té rcfuzoj€ furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka léshuar cerlilikalén né ditén e fundit t6 nsyy periudhe

33.4 Pas pranimitl & pékolshén & punéve, Kontiakluesi i ¢iuoulon dhe i heyg sttuktwal e
pérkohsiune dhe malerialel g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé ndomjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve L€ cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegiésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénagésiné e
mbikéqyrésit. Nése konfrata mundéson pranim t€ pjesshém. perindha e defekteve do (&
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur,
autoriteti konfraktues ose menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né€ té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté né gjendje g€ t€ marré€ masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa mé shpejt gé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’1 1€shoj€ Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Auloritelit kontraktues, duke cekur datén né (@ cilén Konlrakluesi i ka plolésuar
obligitnel o lij sipas koultalss dlie né ménytd 6 Lillé ¢é autotiteli konbiaklues (8 jeld i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 poriudhds s§ garancisd ose moenjéhord pasi riparimet oventualo
qé jang kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té€ tillé gé té€ jeté i kénaqur
autoritedi kontrakiues

35.2 Punél nuk do & kousidetohen se jand tealizuat plotésishl detisa (€ jelé nénshkiual
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek
autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tck Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pér ploté€simin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés
para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara
né¢ kohén lur 1éshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té
tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kont atés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
konlraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto
kompensime:

u) démet, dhe/vse
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérp€rmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi 1 masave té
parapara n€ kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shké€pus Kontratén né€ qofté€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justitikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikates se Menaxherit te Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjuni 1 defekteve éshté shkelje ¢ kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e
Mewaxhietit (& Projeklit,

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma mintmale ¢ démeve t¢ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (8 konlralés pér rasle (€ [jera nga alo 1€ parapara
me Nenin 37.2, Monaxheri 1 Projektit do t& vlerdsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés
paraqet bazé pér shképutje té kontrates.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e defyrimeve t& kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare g€ €shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béj€ vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n€ momentin e
martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne 1asl se ndodh udowéra ngu ngjarjel qé péicaklon Forcdn Madhore dhe kjo 1 bén 18
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérpjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé €shté e mundur duhet t'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa té€ amrihet
niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé€ tyre.
1i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit n€ bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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1v. Afatl pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés
mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré 1 pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t't kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€é mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur alo me minus pagesat né avans gé
jané marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve t€ pakryera, si¢ éshté cckur né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma (olale e borshit 1€ Auloriletil Konlraklues (gjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
konttaktuesit, diferenca do (8 jolé obligim borxlu nda) Autoritetil Kontraktues.

39.2 Néso kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktucs ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t¢ 1éshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s€ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, tatdhesimin e personelit 18 Kouliakluesil i pundsual veldu pér Punét, shipenziinel
e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té jené& proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésochet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autortetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T
Projektit do té€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres
punén sa mé shpejt q€ €sht€ e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t¢ gjitha pérpjekiel plr (¢ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se €sht€¢ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i
pérgiigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t6 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migé&sore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
vesh té pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit té€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
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arrthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té
drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a} ose venditn nga gjyyi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numrt 1 kontratés: 617-22-8138-5-2-1/C465

KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q&€ ka njé konflikt,
dispozitat kétu do té€ mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

o s
nenet pérkar

ése t¢ KPK. Fshiniato jo relevante]

vojés, mé. shénimet kursive t¢

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés- -
Pershhkrimi t | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjct ¢ Kosovés g jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe céshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gijulia ¢ pérdotm do € jeté Shyipe
bll(gu ;st? it 10.1 Shuma c sigurisé s¢ ckzckutimit &shté 10% e vlerés sé
GRzexutnt kontratés pér periudhen deri mé 25.09.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
ot ] Materialeve
ST 1 . .. P . o
. - 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . e : " N
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #rf ditéve nga dala e nénshkrimit té kontratés
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: (7.11.2022
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 25.08.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané .25 % pér dité,
likuiduara Shuma maksimale e démeve té€ likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t&€ mbaj regjistér & punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit emrohet nga ZIKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra ¢ 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shume prej 15,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej:18,718.95 euro, do té
b&het nga buxhetl | vitlt 2023
OL duhet @ sjellé kélo dokumente pér pagesén ¢ fundil :
1.Gataucion pér punét e kiyeia péi( 12 1uyj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar té€ sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjos sd péfunduar, gé pélagéson koston shitesé (€ Aulotilelil
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e¢ Punéve .AK do té bégjé
pagesén ¢ punéve té pérfunduara , té vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet koniraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore
o
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléeve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do t€ dorézohet I[énda né

yjykalen Kompelenle .




Rregullimi i rrugBve dhe trotuareve né fshatin Zbore, rr. “Hafir Bajrami”, rr. “Sokol Dauti”, rr. “Ruzhdi Safihu”

Cmimi njési me{ Viera totale me
TVSH {£) TVSH{E)
Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeva, fuging punétore, atestet @ navojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té
giiha aktivitet dhe materialet,si dhe shgyrtimi | te gjitha shiresave te rruges ne laborator sipas
kerkeses se investitorit

Ny, POZICIONI Njésia Sasia

MoDllizZim] dhe rreguillmi | punishtes p8r pung si
111 [dhe largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka m' BEO.00 0,30 114.00
né ato hapésira.

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
shenjave p8r kontrollé t& trafi jatd jés s
112 .j ve pér kon rollé tf: t-ra ikut g].ate .kry‘er;e§ s? o' 380,00 0,30 114,00

punimeve dhe sigurimi 1 komunikacionit gjaté

punimeve né zgjerimet e rruges

113 ‘ac niml. ; tE IS‘E:SL sl d.he. perdellfa e punimeve " 380,00 0,50
gjeodezike gjaté ekzekutimit

caToTAEAL

Demolimi i t& gjitha llojeve t8 strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, pretja &
1.2.1 |ldrunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m' 380,00 1,00 380,00
e kete pozicion te kalkulohet edhe largimi i
materialit te demoluar deri ne deponi min 10 km

Ngritia e pusetave ekzistuese deri ne nivelin 2
rruges me te gjitha elementet, Ne kete pozicion
parashihet edhe furnizimi me kapak nga giza e
derdhur per peshd Le tenda deri ne 401

1.2.2 cope 2,00 140,00 200,00

o]

GErmimi i dheut i kategorisé lI-IV dhe hurmusin,
1.3.1 [duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje me 1250,00 1,00 1 250,00
deri né deponi né largést min 10km,

Purmmesimi perpuniml dhe  ngleshja e bazes
1.3.2  |ekzistuese e truplt te rruges me ngjeshmeri 30 m 1 350,00 1,50 1 995,00
MIN/m2 perfshihen edhe kygiet.

Furnizirai dhe punimi i bankinave me material
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10cm

1.3.4 |Germimi dhe formesimi i kanaleve te hapura m' 380,00 1,00 380,00

1.3.3 m? 570,00 0,50 285,00

- TOTALLA) 380,00
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Nr.

POZICIONE

Njésia

Sasia

Cmirmni nj8si me| Viera totale me
TVSH {€}

1.4.1

1.4.2

Furnizieni dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material gurer jokcherent t& sjellur nga huaza
fraksion 60-150mm né fargési 10km me bartje,
shirirje ni shtresa dhe ngjeshie me CBR>15%,me
trashési sipas projektit =20 cm, minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edhe kygjet, -

Sasiz e llogaritur né giendje 18 ngjeshur si vijon:

Furnizimi dhe punimi i tamponit (GOMN/m?) prej
Qurit W thyer gélgeror  0-63inm me Lrashés!
t=20cm |, parfshihan adha kygjet

m

266,00

465,00

4,00

6,00

TVSH(£)

1 064,00

2750,00

1.4.3

-Sasta o Hogaritur né glendje t& ngjeshur st vijon:

Furnizimi dhe punimi i tamponit [BOMN/m?) prej
gurit t8 thyer gélgeror  0-31.5mm me trashési
t~10 cm, ne kete shtrase ashie llogaritur edhe
sasla per cregiliireln o gleomealrisa na kihasa dhe

ne drejiin, per fshihien edhe kygjel. 4

Sasia ¢ llogartur né glendje t€ ngjeshur sivijon.

285,00

6,00

1770,00

144

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet

1 140,00

10,00

11 400,00

Punimi [ 1éshesave gypore terthore te rruges nga
betoni i armuar , (t& mbéshtjella me beton ) me
koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiréd edhe armirimin e kokave me armature
rriete B8/200mm , me diametsr :

1.4.5

m

15,00

8,00

120,00

@H400mm

- TOTALELA

S 17.144,00

REKAPITULIME | PERGITHSHEM

ASFALTIMI | RRUGEVE

Nr.

Pozicioni

Vigra{£)

1,1

INCEZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

413,00

1,2

PASTRIMI I TERENIT

580,00

1,3

PUNET TOKESORE

3910,00

14

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

17 144,00

TOTAU | PERGHTHSHEM ME TVSH

22 052,00
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Nt

POZICIONE

Njésia Sasia

Cmimi njési me
TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(E)

sacilin pozicion

Vérejtie: Té giitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér

Nr.

Pershkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia Sasia

Pinet pErgadito

Cmimi per

Shuma-€

211

2.1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike 5i dhe
sigurimi fizik i reperéve 1€ rrjetés shtetérore. Né
¢mim té katkulohet trasimi gjeodezik  vijave ku do
t& kaloj rrjeti i kanalizimit atmosferik si dhe

péreiellja e punimeve me Instrumant gjeadealk

' 480,00

0,30

138,00

Kontrollient dhe evidantiml Nnslallmeve
néintokiisore, zgjedhja & problemava aventuale gd
lidhen me planin operativ t& ndértimit si dha
pirpitimi § planit detal operativ qé lidhat ma
procasin e ndértimit, N& cmim 18 [logaritet edhe
kosto eventuale e detoksimit me aparatura
alalronike pir instalima nértokisore $idhs
evidentime | saklé | Insialiineve g8 dubel L&
mirermbalien glaté kohés se ndértimit dhe ne rast
derntimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elekirik,
rrieti i telefonisé shtepiake, etj)

m' 160,00

0,30

128,00

Subtotali 13

276,00

Hnet.Demalues:

2.2.3

Demolimi | gypave té Kanalizimit ngarkimj,
transperti {maksimal 5 km prej punishigs) dhe
shkarkimi i materialit 1€ demoluar né deponing
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi
Mbikgyrés.

m' 10,00

5,00

50,60

2,22

Demolimi i pusetave prej betoni dhe materialeve
tjera si dhe ngarkimi, transportt (maksimal 5 km
prej punishtés) dhe shkarkimii materialit té
demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin

m' 3,00

40,00

120,00

e cakton Organi Mbikgyrés.

Subtotali 2

170,00

231

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor né kat. lll-
IV t& dheut, mé& makingé né gjérési sipas normave
dhe slandardeve weknike {vardsiaht nga diametri i
gynit) dhe théllsi asipas profilit gjatésor.Ne kete
poziocion perfshihet edhe largimi i ujrave me
pompir,si dhe transporti i dheut te germuar deri
ne largesi 10 km (varesisht ku e cakton vendin
Organi Mbykgyres)

m* 1100,00

2,00

2 200,00

2.3.2

Sigurimi  kanalit nga shembia e dheut. Sigurimi
bEhet me pahf t& parapara sipas normave pér kéwé
lloj pune,sipas detalit né projekt, né t€ dy anét e
kanalit. Sigurimi b&het pér thellésit dhe kategoring
e tokés gé jané té parapara m& masat e mbrojtiés
né puné, Sasité jané indikative dhe punékryesiné
hashkpunim mé organin mbikgyrés vendos se ku
do 18 aplikohen k&to masa. Rrjedhimisht t& dy
mbajné pérgjegjésing pér ket proces

m’ 460,00

0,20

92,00
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o . Cmimi njési me| Viera totaie me
Nr. POZICIONI Njésta Sasia TVSH (€) TVSHI(E)
233 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi m' 460,00 1,00 460,00
+lcm.
234 anrnszm.n, transpc?rtn dhe vendow’: e rerés 0-16mm e 260,00 3,00 780,00
né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa
wMbulimi dhe planifikimi i kanalit me materail
o dhe netashia né 9%
235 mbffsrl\‘es CB'R 15% dhe ng;e-:sl'ija n? shtresa 25¢cm m? 130,00 2,00 260,00
deri né trupin e rruges. Mbulimi deri ne shtresen e
nenbazes se trupit te rruges
3.8 Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me materail m 710,00 1,00 710,00
rrethanor
Transporti, bartja e materilati te tepert deri ne
2.3.7 |deponing legale ose nd vendin te cilin e cakon m? 390,00 0,50 195,00
(Organt Mbikgyrds
e e Subtotali 3: -4 697,00
PURCE MOREGESE
Furnizimi, transportt dhe montimi i tubave té
brinjézuar PE SN& sipas stamdartove.
2.4.1 PESNS @ 250 mm m' 460,00 7.00 3220,00
S : Subtotali 4: '3 220,00

251

Fursizirnsi, Lansporti dhe vendosa e betenit pér
pllakén e poshime pér puseta me betonarme C-
20/25 d=20cm

7,77

50,00

388,70

2.5.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
kineta mé pé&rpunim sipas detalit.

4,45 50,00

224,25

2.5.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar @800/1000mm
{elemente t8 parafabrikuara).

48,00 35,00

1610,00

2.5.4

Furmzimi transporti dhe montim t konuseve pér
puseta prej betonit $800/700/600mm {elemente
t& parafabrikuaral.

copd

23,00 32,00

736,00

2.5.5

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés

[yrie antikarrozive,

P20 né& ¢do 30cm dhe inkastriml i tyre né beton me

copi

69,0G 1,00

65,00

2.5.6

Furnizimi, transporti, montimi { kapakeve nga
betoni, N& gmim té logaritet edhe betonimi|i

copé

23,00 10,00

230,00

kurorés prej bétonarmesé C-20/25,

Subtotali 5:

. 3357,85

un

Testimi i rrjetés sé& kanalizimit ‘ m l 460,00] 0,10 46,00
IR : PR s Subtotali 6] 46,00

Relapitulimi kanalizimi fekal )

2,1 Punas pérgaditora 276,00 €
2,2 Punét demoluese 170,00 €
2.3 Punét tokésore 4 697,00 €
2,4 Puné{ montuegse 2220,00 €
2.5 Punét e betonit dhe armaturés 3257,95 €
2.6 Punét tiera 45,00 €
Shuma e subtotaleve: 11 666,95 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve né fshatin Zbore, rr. “Hafir Bajrami”, rr. “Sokol Dauti”, rr. “Ruzhdi Salihu”.;
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Nr.

POZICIONI NjBsia

Craimi njési me| Viera totale me
TVSH (€) TVSH{E)

Sasia

Nr. Pozicioni Viera(€)

A |ASEALTIMI | RRUGEVE 22 052,00

B - |KANALZINI FEKAL 11666,95
TOTALI | PERGITHSHEM ME TVSH : 595

[Emri i Kompanisé

Ar-simi N.T.P

Adresa e Plote

Greme - Ferizaj

Pérfaqisuar Nga:

Emri & Mbiemri Arsim Ahmeti , e
Pozita Diejtor

T T

Data 26.08.202»2%’

Vila

Pagea § of &




Numri | Prokurimit: 617-22-8138-5-2-1 — Titulli: Rregullimi i rrugéve diie trotuareve né
fshatin Zbore Rr. , Hafir Bajrami,, Rr ,,Soko! Dauti, Rr.,,Ruzhdi Satibu,,

ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I. Pershkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratds si¢ jan&: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, pakethmi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t€ pérpilohen n& ményré q& t& p&rputhen me q&llimin ¢ prokurimit dhe t&

ofrojné gasje sa mé (& madhe to operatorét ekonomik t¢ intercauar.

Auloriteti kontraklues 8shte vegandrishit 1 ndaluar te vendosé  specifikim leknik ge favorizofng ose dis-

favorizojnd njtt ose me shume operatoré ckonomik

7. Nése variantet lgjohien Autoriteti Kontraktues dubhet te ceke specifikimet minimale q¢ duhet
pérmbushen nga njg variant dhe ¢do kérkess specifike pér prezantimin e variantit t& tillé jang]

Pérshkrimi PO/IO
Kualiteti i pun&s dhe Mallrat duhet t8 jen te kualitetit & PO
garantuar, dhe te pérgjigiet pérshkrimeve teknike ne paramase

Garancioni kualitetit te jete 12 muaj PO
Mallrat pér pune duhet tu p&rgjigjen standardeve CE PO
Performancé e punés te pérgjigjet kualitetit te standardeve dhe PO
normave ligjore ne fuqi

Pajisjel dhe ipallrat dubet tu pérgjigjen Specifikimeve né PO
pérshkrim '

Informacionet teknike {¢ detajuara mund ¥ shkruhen n& gjuhén 8 zakonisht shfrytézohet

nddrkombétarisht per teknilén e tills

VULOS DHE NENSHKRUAJ

16



11/2/22, 9:26 AM

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 108036

Pér KOMUNA SHTIME

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Arsim Ahmeti B.1.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. I biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

[Titulll i aktivitetit & prokurlmit: Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve né fshatin Zborc Rr"Hafir
Bajrami”,Rr"Sokol Dauti”,Rr"Ruzhdi Salihu"
Nr. prokurimil. 617-22-8138-5-2-1 . Nr. brendshém: 617-2022-081-521

Garancion me kérkese té paré

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes se tenderit me numer té prokurimit te lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 3,371.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né

té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té€ médha pér mbyllien e kontratés né fjala,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,371.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 388 dité kalendarike prej 02.11.2022 deri mé 25.11.2023

Data léshimit: 02.11.2022
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

ShtEtEpLS;fg?SSI?w-ks;rrs‘:ls?w':::én/gg:zggl'ogft{?rﬁ':gaéaltsargeﬁﬁgrS; Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kseligy.com
KS" .a Pri p :Rr. A



A N.T.P. AR-SIMI

Autoriteti kontraktues : Komuna e Shtimes Data:02.11.2022
Titulli i Projektit : Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve né fshatin Zbo-c Rr. ,,Hafir Bajrami,, Rr ,,Sokol Dauti,,Rr.,,Ruzhdi Salihu.,

Nr. i prokurimit: 617-22-8138-5-2-1, 617-2022-031-521

Plani Dinamik: N& 90 Dité pune ( Data e fillimit :07.12.2022 dhe catzat e perfundimit 25.08.2023 )

Operatori Ekonomik : AR-SIMI N.T.P.

Adresa: GREME -FERIZAJ

Mob: 049/121021
Ingizimet dhe L\v

punet
paraprake ne
teren

Pastrimi |
terenit dhe
Punét
toksore

Konstruksioni
i trasés sé
rrugés

Punet
pergaditore
dhe punet
demoluese

1N _r— T 171" el

-

Punet
toksore dhe
montuese

Punet e betonit
dhe armatures
dhe punete
tjera




Deklaraté

Firma N.T.P. AR-SIMI
- Deklaron se nese gjate punimeve ne projektin : Rregullimi i

rrugéve dhe trotuareve né fshatin Zbore Rr. . Hafir Bajrami,, Rr ..Sokol

Dauti,Rr.,Ruzhdi Salihu,, Shkakton ndonje dém merr persiper

q€ ta riparoj até.

(EARSIMIS

1' m
* *
o)
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_ REPUBLIKA E KOSOVES .
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO C
A KOMUNA SHTIME

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
03,11.2022

Data/Datum/Date:

Nr./Br./No

06/98
Pé/Za/To: W
Drejtor, Jeton Rakgmm
| Ng&/OdFrom: ] Drejtoria pér I *{E’hﬁ“j\m‘ LTII’JJ%*JS{& sté1 dhe Gjeudczi‘ -
Drejtor, Grej j};‘muiu' ; 7 ‘,,’{-
Lénda/Predinet/Subject . Vendim Hihe mbikéqyrés e drcjtp':rc; ch&T.
L

_— ]

o,

NE& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr 04/1..047 pér Prokutimiu Publik (& Republikes se Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar mo Lgjin Ni1. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika £), si dhe nenlt 61 (& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té dates 25.03.2022 Pér autorizim pér emérimin

€ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheryi i kontratés dhe Mbikégyrési i drejtpérdrejté i Kontrarés Dér kontratén:
Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve ne fshatin Zborc rr »Hafir Bajrami,, rr »Sokol Dauti,,
rr,,Ruzhdi Salihu,,- Ri-vlersim,,

2. Menaxher i Kontrates. %, Fatmir Rexhepi -urbanizem

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejte i Menaxherit 13 Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

Pérdorim t& Modulit Pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi dit€n e nénshkrimit.
I'u dorézohet: _

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit & Kontratés;
3. Zyrés s Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: m_fg@gh_ti;_ne-komuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime



